2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в размер, порядок назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта, предоставляемой в 2021-2023 годах
Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размер, порядок назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта, предоставляемой в 2021-2023 годах, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от
12 апреля 2021 года № 110.
Губернатор Забайкальского края                                                   А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в размер, порядок назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта, предоставляемой в 2021-2023 годах, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края
от 12 апреля 2021 года № 110

1. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Распределение численности получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта по соответствующим мероприятиям утверждается уполномоченным органом.

В случае достижения по соответствующему мероприятию предельной численности получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта, определенной уполномоченным органом в соответствии с настоящим пунктом, государственная социальная помощь на основании социального контракта не назначается.».
2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта осуществляется в виде денежных выплат.».

3. В абзаце первом пункта 16 слова «в виде денежных выплат» исключить.
4. Пункт 18 исключить.
5. В пункте 27:

1) Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) об отсутствии регистрации получателя социальной помощи в установленном порядке безработным и неполучении при содействии органов службы занятости единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства в течение трех лет, предшествующих месяцу подачи заявления;»;
2) подпункт 3 исключить.
6. Подпункт 3 пункта 29 после слова «Федеральной» дополнить словом «государственной».
7. Пункт 36 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наступление обстоятельств, указанных в абзаце седьмом пункта 11 настоящего Порядка.».
8. В пункте 40 слова «в виде денежных выплат» исключить.
9. В пункте 41 слова «в виде денежных выплат» исключить.
10. В пункте 46 слова «, оказываемой в виде денежных выплат,» исключить.
11. Пункт 74 изложить в следующей редакции:

«74. Оплата за обучение осуществляется получателю социальной помощи в соответствии с соглашением.».

12. В пункте 78:

1) абзац второй после слова «Получателем» дополнить словами «социальной помощи»;

2) абзац третий после слова «получателем» дополнить словами «социальной помощи».
13. Пункт 80 после слова «осуществляется» дополнить словами «уполномоченным органом».

14.  Пункт 81 изложить в следующей редакции:
«81. Порядок возмещения работодателю расходов на проведение получателю государственной социальной помощи на основании социального контракта стажировки определяется уполномоченным органом.».
______________________